Договор

на обучение  по дополнительным  образовательным программам

     г.Новосибирск                                                                                                        "__" ______________ ____ г.

Федеральное государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития

ребенка – детский сад № 477», осуществляющее образовательную деятельность (далее – ДОУ) на

основании лицензии от "07" апреля  2015г. № 8873, выданной Министерством образования, науки и

инновационной политики Новосибирской области, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице

заведующего Бандура Татьяны Александровны, действующего на основании Устава, и

_____________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии)/наименование юридического лица)

именуем__ в дальнейшем "Заказчик", в интересах ребенка,

__________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения)

проживающего по адресу: ___________________________________________________________________,

(адрес места жительства ребенка с указанием индекса)

именуем__ в дальнейшем "Обучающийся", совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор

о нижеследующем:

I. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить платную

дополнительную образовательную услугу (далее услуга) по предоставлению (наименование услуги

«РАЗВИВАЙ-КА»

за пределами федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в

соответствии с программами дополнительного образования.

1.2. Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) на момент подписания

настоящего Договора составляет 1 год.

II. Права Исполнителя и Заказчика

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Получать от Исполнителя информацию по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуги, предусмотренной разделом I настоящего договора:

2.2.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.2.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом

Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

2.2.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально –

культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

2.2.5. Получать полную и достоверную информацию об освоении Обучающимися программы

дополнительного образования.

III. Обязанности Исполнителя и Заказчика.

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от 7

февраля 1992 г. № 2300-1 "О защите прав потребителей"  и Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. №

273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".

3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление услуги, предусмотренной разделом I

настоящего договора. Образовательная услуга оказывается за пределами федерального государственного

образовательного стандарта дошкольного образования.

3.1.3. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее

освоения.

3.1.4. Сохранить место за  Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам.

3.1.5. Принимать от заказчика плату за услугу.

3.1.6. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического

и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.2. Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемую Обучающемуся образовательную

услугу, указанную в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим

Договором.

IV Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты.

4.1. Стоимость платной образовательной услуги за одно занятие Обучающегося составляет 180 рублей.

Стоимость 8 занятий составляет 1440 рублей.

4.2. Оплата производится за предыдущий месяц не позднее 10 числа месяца, следующего за месяцем

оказания услуги  по безналичному расчету на счет ДОУ.

V. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению сторон.

5.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной форме и

подписаны уполномоченными представителями Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон

настоящий Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим

законодательством Российской Федерации.

VI. Ответственность

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут

ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

6.2. При обнаружении или недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном

объеме, Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

6.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги;

6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги

VII. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного

исполнения Сторонами обязательств.

VIII. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на

официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.

8.2. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры

имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут

производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

8.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

IX. Реквизиты и подписи сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ: Федеральное государственное

бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Центр развития ребенка – детский

сад № 477» (краткое наименование: ДОУ № 477)

Заказчик          -

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

630128 г.Новосибирск, ул.Полевая, 7

ИНН 5408179272, КПП 540801001

ОГРН  1025403647323, ОКПО 58610424

ОКВЭД 85.11, ОКАТО 50391384000

(фамилия, имя и отчество (при наличии)

____________________________________________

____________________________________________

ОКТМО 50701000

Получатель платежа: УФК ПО

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ (ДОУ №477

Л/С 20516Ц19020

Р/С 03214643000000015100,

ЕКС 40102810445370000043

в СИБИРСКОМ ГУ БАНКА РОССИИ//УФК по

НОВОСИБИРСКОЙ области  г. Новосибирска

КБК 00000000000000000130

БИК 015004950, e-mail - gdou477@mail.ru

тел. бухгалтерия 332 – 10 - 52
Заведующая_________________Т.А.Бандура

(паспортные данные)

____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

(адрес места жительства, контактные данные)

___________________________

(подпись заказчика)

М. П.

Отметка о получении 2-го экземпляра

Заказчиком

Дата: ____________ Подпись: ________________

mailto:gdou477@mail.ru